
 

 

 

 

 
Ufficio Economato 

Area Attività Contrattuale 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il vigente Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

 

VISTO il D. Lgs. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i. e in particolare l’art. 106; 

 

VISTO il proprio decreto n. 732 del 26.5.2022 con il quale è stato affidato alla 

società Videocomunicazione Multimedia Antonio Giglio, a seguito di 

trattativa diretta sul Mepa n. 2106612, il servizio di assistenza tecnica agli 

impianti audio-video presenti nelle sale congressuali dell’ateneo, durante lo 

svolgimento degli eventi, per una durata di anni due a decorrere dalla data 

del primo affidamento del servizio del 1.7.2022 per un importo complessivo 

di € 22.560,00 oltre IVA; 

 

CONSIDERATO che alla data del 31.03.2023 è disponibile l’importo di € 4.086,08 oltre IVA; 

 

CONSIDERATO altresì che il Capo dell’Ufficio Segreteria Rettorato ha già richiesto per il 

mesi di aprile e maggio pv ulteriori servizi di assistenza tecnica agli 

impianti audio-video; 

 

VISTO l’art. 5 del documento “Condizioni particolari per l’espletamento del 

servizio” parte integrante del contratto di cui alla Trattativa diretta sul Mepa 

n. 2106612 GA 201 del 1/08/2022 che prevede l’opzione relativa al quinto 

d’obbligo; 

 

CONSIDERATA pertanto la necessità di affidare tale servizio alla società 

Videocomunicazione Multimedia Antonio Giglio mediante estensione, nella 

misura del quinto per un importo complessivo di 4.512,00 oltre IVA, ai 

medesimi patti, prezzi e condizioni indicati del contratto di cui alla 

Trattativa diretta sul Mepa n. 2106612, GA 201 del 1/08/2022; 

 
 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

• di affidare ai sensi dell’art. 106 del D. Lgs. 50/2016 alla società Videocomunicazione 

Multimedia Antonio Giglio - il servizio di assistenza tecnica agli impianti audio-video 

presenti nelle sale congressuali dell’ateneo, durante lo svolgimento degli eventi, ai medesimi 

patti, prezzi e condizioni indicati del contratto di cui alla Trattativa diretta sul Mepa n. 

2106612 GA 201 del 1/08/2022 per l’importo complessivo pari ad €  4.512,00 oltre IVA; 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
D

/2
02

3/
49

3 
de

l 2
0/

04
/2

02
3

F
irm

at
ar

i: 
M

ai
o 

R
os

se
lla



Per la copertura economico-finanziaria:………………………. 

Budget Economico – Esercizio Finanziario 2023 

Area Bilancio e Finanza 

Il Dirigente: dott.sa Colomba Tufano 

Unità organizzativa responsabile: 

Il Capo dell’Ufficio: 

L’addetto: 

Unità organizzativa responsabile della procedura di 

affidamento: Ufficio Economato 

Responsabile: Dott.ssa Claudia Palombo, Capo dell’Ufficio 

per chiarimenti: dott. Marco Gallotti tel. 081/2537231 

 

• di autorizzare l’assunzione del relativo impegno di spesa, da imputare sul capitolo 

[CA.04.41.04.06.07 Altre spese per servizi – gestione eventi] del bilancio unico di 

Ateneo di previsione annuale autorizzatorio per l’esercizio finanziario 2023; 

• di dare mandato all’Unità organizzativa Responsabile del Procedimento di porre in 

essere tutti gli adempimenti relativi agli obblighi di cui alla vigente normativa in 

materia di trasparenza e di prevenzione della corruzione, connessi all’adozione del 

presente provvedimento. 

Il Dirigente 

(Dott.ssa Rossella MAIO) 
 

 

 

 

 

 

 
N. 

Vincolo 

di 

Budget 

 

 

 
Codice 

Conto 

 

 

 

Descrizione Conto 

 

 

 

Importo 

 
Limite di 

spesa (media 

costi di 

competenza 

del triennio 

2016-2018) 

Costi di 

competenza 

alla data 

del…..(come 

desunti dal 

Bilancio di 

verifica a 

sezioni 
contrapposte) 

      

      

      

      

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2 

---------COAN

45650 CA.04.41
04.06.07

ALTRE SPESE 
PER SERVIZI 5.504,65 16.975,00

19/04/2023

20.376,50

UCA 2
Dott.ssa Caterina Ferrone

Dott.ssa Simona Scolarici

L'assunzione del presente impegno di spesa può determinare il superamento del 
limite di cui ai commi 590 e seguenti dell'art.1 della Legge 160/2019 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
D

/2
02

3/
49

3 
de

l 2
0/

04
/2

02
3

F
irm

at
ar

i: 
M

ai
o 

R
os

se
lla




